

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 15go Lipca. Rok 1864.

№ 160.

Dnia 3 (15) Lipca 1864 Roku.

Piątek.

Wschód Słońca g. 3 m. 57
Zachód „ „ 8 „ 18

Jutro, N. MARJI P. SZKAPLERZNEJ.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.—W wykonaniu reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 31 Maja (12 Czerwca) r. b. Nr 9,746/2,134, podaje do wiadomości powszechnej, Najwyżej w dniu 10 Lutego r. b. zatwierdzone zdanie Rady Państwa, co do niektórych zmian w przepisach celnych o karach za niedokładność w deklaracjach, na towary zagraniczne przez kupców składanych, jako to: 1. W razie jeżeli przyjęte będą przez Ministra Finansów na względ, przedstawiane przez handlujących dowody co do nieumyślnego oznaczenia w deklaracjach na towary wchodowe, nie dokładnie jakości albo ilości towaru, i jeżeli w skutku tego umorzona zostanie ustanowiona za to kara, to handlujący podlegają opłacie karnej, po 10 kop: od rubla cła za przedstawienie Komorze niezgodnych z przepisami, kupieckich dowodów na towary przywozowe. Przepis ten nie rozciąga się wszakże na takie wypadki, kiedy wspomniona opłata karna, przenosiłaby wysokość kary ustanowionej za niedokładne deklaracje, w takich bowiem razach pobiera się ta ostatnia kara. 2. Jeżeli w skutku rewizji celnej okaże się, że w deklaracji towar lepszy nazwany został gorszym, to w takim razie postępuje się następującym sposobem: a) jeżeli towar obłożony cłem wyższem, będzie podany za taki, który płaci cło niższe, to od takowego, oprócz cła podług taryfy pobiera się tytułem kary, różnica między tem cłem a przypadającym od towaru stosownie od deklaracji; b) jeżeli towar obłożony cłem, nazwany będzie bezcłowym, to od takowego oprócz cła podług taryfy, pobiera się także cło tytułem kary, i c) jeżeli towar zakazany nazwany będzie opłacającym cło albo bezcłowym, to ulega konfiskacie, z pobraniem tytułem kary, ceny za którą towar będzie sprzedany, albo-li też wartości onego, jeżeli towar niepodlega sprzedaży. 3. Kary pieniężne, którym podlegają właściciele towarów, za znalezione przy rewizji niedokładności w deklaracjach, zasadzające się na tem, że towar wykazany jest w niższym gatunku albo w mniejszej ilości, w stosunku znalezionego przy rewizji, jak niemniej, pieniądze otrzymane, przytem ze sprzedaży skonfiskowanych towarów, znalezionej nad oznaczoną w deklaracji ilość, rozdzielają się w całkowitości, w równych częściach, między dopełniających rewizję Urzędników. Jeżeli zaś przez któregośkolwiek bądź z Urzędników, nie mających udziału w rewizji towaru, albo też przez osobę prywatną będzie doniesionem, po rewizji towaru, od takiej niezgodności z deklaracją, która nie była wykryta przy rewizji, to w takim razie na korzyść donosiiciela oddane będą te pobrane pieniądze z kar, jakie podług powyższej zasady winny być obracane na korzyść rewidujących.—P. o. Prezydenta Jeneralnego Sztabu, Jeneral-Major, *Wilkowski*. — Naczelnik Kancellarji, *Luczeński*. (D. W.)

Kissingen, 7 Lipca.—JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ KONSTANTY wyjechał ztąd 4go b. m. JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ Następca Tronu Rosyjskiego, podróżuje pod nazwiskiem Hrabiego Du Nord. (Dz. War.)

Jutro jako w rocznicę śmierci ś. p. *Olimpii Bęklewskiej*, odbędzie się o godz: 9ej rano, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*; na które, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (587)

Wczoraj, po długiej i ciężkiej chorobie zasnął w BOGU, ś. p. *Kazimierz Kellner*, Właściciel dóbr Ziemiskich Tchórznic w Gub: Lubelskiej. W nieutulonym żalu pogrążona Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na Nabożeństwo żałobne w Kościele górnym Śgo KRZYŻA, jutro o godz: 10ej i na wyprowadzenie zwłok, tegoż dnia o godz: 5ej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski. (584).

Adam Rzepecki, b. Oficer Wojsk Cesarsko-Rosyjskich, a następnie Urzędnik, przeżywszy lat 29, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała stroskana Siostra, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 2giej po południu, z Kościoła XX. *Franciszkańców*, na cmentarz Powązkowski. (585).

Wczoraj, po ciężkiej słabości, opatrzona ŚS. *SARAKRAMENTAMI*, rozstała się z tym światem, w 30tym roku swego życia, ś. p. *Wiktorja z Wolskich Lissowska*. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 6tej po południu, z Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski. (586).

Wczoraj, po długiej i ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności ś. p. *Juljan Ciemniowski*, b. Urzędnik Komisji Sprawiedliwości, przeżywszy lat 42. Wyprowadzenie zwłok, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski, nastąpi jutro o godz: 4tej po południu; na które, pozostała Wdowa, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego. (617).

Wczoraj przyjechał do Warszawy, Jenerał-Lejtnant Hr: *Nirod* z Częstochowy;—wyjechali zaś: Tajny Rada *Chanykow*, do Petersburga i Tajny Rada *Niepołkojezycki* zagranicę.

Wczoraj przybyła z zagranicy Amerykańska truppa Akrobatów, a mianowicie *P. Fiser*, *Nice*, *Elis*, *Fryderyco* i *Haszke*, i w Sobotę d. 16 b. m. danem będzie w Dolinie Szwajcarskiej pierwsze przedstawienie. Bliższe szczegóły afisze doniosą. (578).

W przyszłą Niedzielę na wodach mineralnych powiększona orkiestra pod dyrekcją *A. Kuhne*, na powszechne żądanie wykona między innymi dziełami Symfonję Ig: *Dobrzyńskiego*.

Niektórzy z Czytelników pism wszelkiego rodzaju, zarzucają wychodzącemu u nas „Wędrowcowi”, wydawanemu przez P. J. Ungra, jakoby pismo to zeszytowe, zanadto posiłkowało się obcemi, wydaniami za granicą a szczególnie „Globusem”, stanowiącym kronikę podróży, i niejako dziennik jeograficzny, a wychodzącym w języku niemieckim pod przewodnictwem P. K. Andree. Podobny zarzut nie da się niczem usprawiedliwić. „Wędrowiec” bowiem nie ma zadania jak np. tutejszy „Tygodnik Ilustrowany”, (tegoż samego wydawcy, to jest P. Ungra), gromadzić wszystko co tylko miejscowe, co tylko krajowe, a tem samem posługiwać się jedynie oryginalnymi utworami. Sama nazwa „Wędrowca”, już maluje dostatecznie cel jego, wolno mu bowiem obiegać świat cały, i obowiązkiem jego, jest obznajmiać nas z obczyzną i odkryciami różnych podróżników, o działaniach których, w braku specjalnych pism tego rodzaju, nie mielibyśmy żadnej wiadomości. Co zaś do „Globusa”, jest to rzeczywiście prawdziwa Xiega, obejmująca wieści o całej kuli ziemskiej. Najsłynniejsze podróże, czy to po Azji, Indjach, czy Afryce, czy po rozsianych na Oceanach wyspach, znanych nam zaledwie z Kart jeograficznych, wszystko tam znajdziemy, a do tego jeszcze z obszernym zawsze dodatkiem, czyli poglądem, na obyczaje, handel, i prawa tych ludów. Historyczny rys Meksyku, jak i toczącej się obecnie wojny w Ameryce, wycieczki w góry i wejścia na niedostępne ich szczyty; słońce co tylko godnem jest uwagi Europejczyka, i kawałeczek wykształconego czytelnika, nie pomija „Globus”. Posiłkowanie się zatem pismami tego rodzaju, dla przyswojenia językowi swemu, tyle ciekawych, a dokonanych w różnych stronach świata, przez badaczy przyrody, szczegółów, nie tylko nie jest wadą wydawnictwa, ale nawet prawdziwą zasługą jego; bo nie ulega żadnej wątpliwości, że bez tego, tenże sam „Globus”, z którym się za pośrednictwem „Wędrowca”, obznajmiamy tak łatwo, nie byłby pomimo wszystkich swoich zalet, dla wielu przystępnym.

W środkowej alei Saskiego Ogrodu, na boku, wznosi się piękna altana pod kierunkiem P. Grantzowa, w której urządzoną będzie wyprzedaż wód gazowych z zakładu P. Karpińskiego. Tak pomimo chłodnego powietrza będziemy mogli chłodzić się do woli w Saskim Ogrodzie, zwłaszcza że P. Flatau właściciel instytutu wód sztucznych, dbały o dogodność Publiczną, od dziś dnia zniża cenę wody sodowej na kufelki sprzedawanej z 5 gr: na 2 gr. Ten dobry przykład powinien i innych przedsiębiorców zachęcić do obniżenia cen tego orzeźwiającego i zdrowego napoju.

Donoszą nam, że wypróbowanem doskonałym lekarstwem na kaszel, są świeże ogórki, krajane w talarce, maczane w cukrze tłuczonym. Ogórków takich można użyć kilka dziennie, stosownie do tego, jak kto sposób ten leczenia znieść może. Czy każdemu środek ten pomoże, sądzić nie możemy, zawsze jednak wiadomość tę udzielamy Czytelnikom naszym. Daj Boże, aby lekarstwo to było skutecznem dla wszystkich!

Niektórzy lekarze Rosyjscy, zalecają jako niezawodny środek przeciw wściekłości korzenie rośliny *Spiraea almaria*.

Doktor *Markusfeld*, przeniósł swoje mieszkanie do

domu *P. Kleifta* przy rogu ulic Marszałkowskiej i Stokrzyckiej Nro 1400. (604).

Józef Hanfblum, przeniósł mieszkanie swoje pod Nr 554a przy uli: Długiej, obok hotelu Drezdeńskiego, do domu *W. Jankowskiej*, na Rurach zwanego. (577).

Wczoraj zostawioną w omnibusie sygarniczkę, odebrać można w Drukarni *Kurjera*.

W Poznaniu zeszłego Wtorku, pobłogosławił Najprzewielebniejszy Arcy-Biskup *JX. Przyłuski*, w Kaplicy Mieczysława Igo i Bolesława Chrobrego w Katedrze, związek Małżeński, *P. Zbigniewa*, Hr: Ordynata Węsierskiego Kwileckiego, z *Panną Bnińską*, córką Hr: *Adolfa* z *Cmachowa*.

Bawi obecnie w Poznaniu Hr: *Maurycy Dzieduszycki*, Kurator Zakładu Narodowego Ossolińskich we Lwowie.

W Krakowie, Profesor Astronomji i Dyrektor Obserwatorjum *P. Karliński*, odkrył 12 b. m. rano o godzinie 12³/₄, komętę teleskopową średniej jasności, w gronie gwiazd Byka.

Towarzystwo Dramatyczne, zostające pod kierunkiem *P. Adama Miłaszewskiego*, opuściło Lwów i gości w zmniejszonym składzie w Przemyślu, zkąd zamierza przybyć do Krakowa, pozostali bowiem Artysci, ruszyli do Czerniowic, dla dania tam widowisk scenicznych. Na jesieni trupa połączy się znowu we Lwowie.

Towarzystwo Niemieckie zamierza połączyć Królewicz z Warszawą koleją żelazną. Od najbliższego miasta Pruskiego *Johannisburga*, wytkniętą została w z. m. linja przez Kolno handlowe miasteczko, za czasów *Jana Kochanowskiego* z pięknych dzievic słynne, ojczyznę domniemaną żeglarza Polskiego *Jana* z *Kolna*, *Mały-Płock*, *Ekonomję* dawniej *Rządową*, obecnie *donację Jen: Żukowskiego*, *Komżę*, *Zambrów* do *Czyżewa*, w którym to punkcie spotka się z drogą *Petersburską-Warszawską*. *Komża* i jej okolice bardzo wiele zyskać mogą przez otwarcie tej komunikacji. Droga ta niewątpliwie więcej przyniesie korzyści, jak poprzednio projektowana z *Elku* do *Grodna*, która przechodzić miała w okolicach *Szczuczyna* i *Grajewa*, a lubo dłuższa mniejszy wydatek pociągnie; na linii bowiem *Elko-Grodzińskiej* przyszło by budować mosty bardzo kosztowne.

Między uczniami *Paryzkiej Szkoły dróg i mostów*, którzy z odznaczeniem się ukończyli nauki w tym słynnym zakładzie i otrzymali dyplom inżynierski, znajdujemy także *P. Władysława Górajskiego*, z *Madarówki* pod *Krosnem*.

We Francji zbiór żyta już się rozpoczął, przy sprzyjającej, bo cieplej i suchej pogodzie.

W Paryżu u *Hachette*, wyszły w języku Francuzkim następujące dzieła: „*Powieści włóścian i pasterzy Sławiańskich*” przez *Alexandra Chodźkę*, Profesora w „*Collège de France*”, „*Rocznik Jeograficzny*” zawierający wiadomości o najnowszych odkryciach i podróżach, oraz o dziełach podróżom poświęconych przez *Vivien de St. Martin*. U *Germer-Baillière*, „*Filozofja prawa karnego*” przez *Ad: Francka*; „*Dusza i życie*” przez *Emila Saisset*. U *Michała Lewy* zaś wyjdą wkrótce „*Rozmyślenia o istocie nauki Chrześcijańskiej*” przez *Guizota*.

Zmarły w tych czasach wódz Południowych Amerykanów Polk, był Biskupem Protestantckim i jak Pasterze średniowieczni, przy mitrze i pastoraie nie gardził hełmem i mieczem. Kształcił się on początkowo jak inni Jenerałowie Amerykańscy w szkole wojskowej w West-Point, ulegając jednak namowom tamecznego Kapelana, mundur na suknię duchowną zamienił. W 7 lat po wyjściu ze szkoły, już został Biskupem ogromnej dyecezyi mieszczącej w sobie Alabama, Missisipi i Louizyanę, na której to ostatniej wkrótce dyecezya ograniczyła się. Biskup Polk na wysokim swoim stanowisku, umiał sobie zjednać umysły i serca wszystkich swoich owieczek, a po wybuchu bratobójczej wojny, jednocześnie z niemi stanął w szeregach obrońców południa. Pierwotne wykształcenie wojskowe przy odwadze i zimnej krwi, oraz wrodzonych zdolnościach wodza, postawiły go wkrótce między celniejszymi Jenerałami Południowców.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 9go Lipca. — Dwór, o ile dotychczas wiadomo, ma w przyszły Poniedziałek udać się na 4 lub 6 tygodni do Osborne; później zaś Królowa zrobi wycieczkę jesienną do Balmoral. — Dziś odbyła się rada gabinetowa w mieszkaniu urzędowym Lorda Palmerstona. — Podług doniesień z Liwerpool, okręt „Great Eastern” udaje się na Tamizę, dla zabrania na pokład liny podwodnej do telegrafu atlantyckiego. (St. Anz.).

FRANCJA. Paryż, 9go Lipca. — Nota okólnikowa, którą rozesłał P. Drouyn de Lhuys do dyplomatycznych agentów francuzkich w przedmiocie konferencji Londyńskich, datowana jest 28go Czerwca, i zapewnia przedewszystkiem, że nie od Francji zależało nadać lepszy obrót układom. Strony wojujące nie mogły się porozumieć co do dwóch głównych punktów, to jest rzeczywistego zawieszenia broni, oraz przyjęcia określonych podstaw do układów. Propozycja Angielska rozdzielenia Szleswigu na dwie połowy popieraną była przez Francję, gdyż uwzględniała narodową wolę Niemieckiej ludności Szleswigu. Mocarstwa Niemieckie domagały się więcej północnej, Danja więcej południowej linii granicznej. — „Monitor” ogłasza dziś deklarację telegraficzną, wymienioną 24go zeszł: miesiąca między Włochami a Francją, mocą którego nadal wszelka depeza między temi obu krajami kosztować będzie tylko 4 fr. — Wiadomości z Madagaskaru dochodzą do 13 Kwietnia. Niezaszło tam nic ważnego. Zgon Xięcia Radamy, uważany tak długo za rzecz wątpliwą, teraz jest prawie pewny, gdyż Władca ten nie zjawiał się przed upływem Marca, jak to zapowiadano. — „France” zapewnia, że na przyszłych posiedzeniach ma być przedstawiony Ciału Prawodawczemu projekt do prawa o więzieniu za długi. Podobno rada stanu już się oświadczyła za zniesieniem więzienia za długi. — „Memorial diplomatique” zaprzecza podanym przez „Indep: Belge” wieściom, jakoby Cesarz Maxymiljan obojętnie w Meksyku przyjęty został. Cesarzowa rzeczywiście rozplakała się, ale nie ze smutku, lecz ze wzruszenia, widząc zapał z jakim tak ona jak jej małżonek byli witani. W samym mieście Meksyku 500 młodych ludzi i 200 powozów,

z najznakomitszymi i najpiękniejszymi damami, gotowało się wyjechać naprzeciw pary Cesarskiej i usypywać drogę kwiatami. Wszystkie ulice stolicy były przybrane w wieńce, domy przystrojone, a fasady ozdobione portretami Cesarza i Cesarzowej. — Krąży pogłoska, że P. Fould usunie się z Ministerstwa skarbu, a miejsce jego zajmie P. Hausman, Prefekt Sekwany, o którego finansowych zdolnościach jednak dotychczas nie słychać nie było. Prefekturę Sekwany znowu objąłby P. de Bonville, Prefekt depart. Gironde. — Hachette, znany zegarz w Paryżu, zmarł wczoraj w 64 roku życia. (Ind: Bel.).

TURCJA. Konstantynopol, 5 Lipca. — Sułtan w rocznicę wstąpienia na tron, ułaskawił 264 winowajców. — Nowe fortyfikacje Bosforu, mają się składać z 9u baterji. — Dom bankierski Hope z Amsterdamu, wszedł z Portą w układy o pożyczkę 1 milion fszter. — Z Bagdadu donoszą, że zaburzenia w Mezopotanji ustały, i można było wznowić roboty około linii telegraficznej. Emir Schman Harfuch, który popełnił mnóstwo rozbojów, poddał się, i prosił, jako o łaskę, aby go posłano do Adrianopola, gdzie jego rodzina żyje na wygnaniu. (N. Pr: Ztg.).

Ostatnie Wiadomości.

„Berlinske Tidende” z 12go b. m. podaje następną urzędową wiadomość o utworzeniu nowego Ministerstwa w Kopenhadze: Bluhme Prezes Rady, Minister Spraw Zagranicznych i do dalszego rozporządzenia Minister dla Holsztynu i Lauenburga; Tillisch, Minister Spraw Wewnętrznych; Hansen, wojny; Heltzen, sprawiedliwości, oraz tymczasowo wyznał. Johansen, Minister Szleswigu; David, skarbu; Luetken, marynarki; Hr: Moltke i Quaade, Ministrowie bez wydziału. — Depesze dzisiejsze zdają się czynić nadzieję blizkiego pokoju. W Paryżu 13go Lipca otrzymano telegram prywatny z Kopenhagi z wiadomością, że Rząd Duński tegoż dnia wystosował depeze do Dworów Wiedeńskiego i Berlińskiego. Utrzymywano tam, że Mocarstwa Niemieckie zgodzą się na propozycje zawieszenia broni. W Paryżu powszechnie panowało przekonanie, że wkrótce pokój zawarty będzie.

W związku z powyższą depezą jest następne doniesienie Szczecińskiej „Ostseezeitung” z 13 b. m.: Podług zawiadomienia kupeów ze strony tutejszej Komendantury, wczoraj wieczór okręt parlamentarski Duński przywiózł do Swinemünde depezę, w której Rząd Duński prosi sprzymierzonych o zawieszenie broni. — W Paryżu 13go, na giełdzie także mniemano, że zawieszenie broni przyjdzie do skutku.

Wojska marynarki i oddział strzelców austrjackich, przy pomocy kanonjerek eskadry sprzymierzonej niemieckiej, zajęły 13 Lipca rano wyspę Sylt.

„Wirttemberg: Staats-Anzeiger” podaje z Wildbad wiadomość, że bawiący tam Feldm: Wrangel, otrzymał od Jenerała Falkenstein telegram następny z d. 12 b. m.: Przeprowadziłem się szczęśliwie przez Lymfjord; dziś kwatery główna przenosi się do Attrupgaard, a jutro prawdopodobnie do Frederickshafen.

„Nordsleswigske-Tidende” pisze pod datą 12go b. m. z Hadersleben: Podług rozkazu tutejszej komendantury do Czwartku w południe wszystkie szyldy z duń-

skiem napisami, mają być usunięte. Zarazem zakazane są wszystkie dzienniki redagowane po duńsku, z wyjątkami „Nordsleswigske Tidende.“ Zakaz ten prawdopodobnie rozciąga się na całe Księstwo Szleswigu. — Cała armia połowa Norwewska, jak zapewnia telegramy z Chrystjanji, datowany 12go, zostaje rozwiązana, żołnierze otrzymują urlop. Część floty będzie odwołana, a druga część ma krążyć dla doniesień. — Król Hiszpański ma się udać w Sierpniu do Paryża i do obozu Chalons. (St. Anzeig.)

Świeżo sprowadzone z zagranicy: *Artystyczne zębki sztuczne*; przytem *Specyfiki roślinne*, wyleczające szybko i na długie lata wszelkie *Cierpienia zębów*, nawet najbardziej popsutych, bez ich wrywania. — *Najnowszy sposób uleczenia słabości uszu i głuchoty*. *Bons* od bólu w różnych częściach ciała; oraz *Amour*, pomocne szczególnie do upiększenia każdej pici i w każdym wieku; — *Palczyki do czyszczenia zębów*, — są do nabycia za cenę bardzo względną u *J. Neuman*, dentysty Paryżkiego, — na Krakow. Przedm. Nr 23 (nowy) blisko Poczty, w godzinach do 12 z rana i od 3 do 5 z południa. (Nr 208)

DONIESIENIA.

SPICHRZ murowany pod dachówką, nad Wisłą położony, jest do sprzedania z wolnej ręki w mieście Włocławku. Blizsza wiadomość w Domu Złeceni Ziemi tamże. (534).



Fabryka Fortepjanów
J. HOFER et Comp.,



przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1292,
Wyrobia **FORTEPJANY** z mechaniką Angielską i Wiedeńską, według najnowszej metody.
Tamże znajdują się **FORTEPJANY** używane i nadatne dla początkujących do nauki, po niskiej cenie. (Nr 2070).

Zgubiony mi został **Rewers** na sumę Złp. 7,444, przez Kazimierza Wodzińskiego z Sułkowa, na mnie z terminem wypłaty na dzień 24 Czerwca r. b. wystawiony. Upraszam poczciwego Znalazcę, aby wspomniany Rewers mnie podpisanemu, do Służewa zwrócić i odesłać zechciał, gdyż należność nim objęta tylko mnie jako prawemu Wierzycielowi wypłaconą być może, do żadnego więc użytku Rewers ten służyć nikomu nie może. — Służewo d. 7go Lipca 1864 r. **Gerszon.** (Nr 454).

W dniu 7ym b. m., t. j. we Czwartek wieczór, skradziono we Wsi Pelcowiznie pod Warszawą, **KUFER** z **Bursztynami** i różnemi **Cygarnicami** Piankowemi z wyrobami i bursztynowemi. Ktoby o takich Rzeczach wiedział gdzie się znajdują, raczy dać znać do Ostrołęki, do Fajbusia Sznadowicz, za nagrodą. (Nr 386).

Potrzebny jest **Pisarz**, do przepisywania Rossyjskiego. Zgłosić się może pod Nr 256 przy ulicy Preta, na 2gie piętro od frontu, pod Nr 4 lokalu. (Nr 529).

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Kabriolet** (cher a basses) i **Ogier** siwy ze stada Orłowa, z zaprzęgiem do tego. Wiadomość w Łazienkach w oficynie pałacowej w kwatrze Oficera Pułku Ułanów Gwardji, Nr 6. (Nr 609).


W miesiącu Październiku r. z., zagubiono **REWERS** na Złp. 2,700, wydany przez Obywatela Pajewskiego, z wsi Modła w Pow. Przasnyskim. Rewers ten pisany był 11go Września 1863 r.; przeto Właściciel Lajba Kierrsenbaum zawiadamia, iż nikt z rzonego Rewersu korzystać nie może, jeżeli nie chce być narażony na stratę, a koby go oddał do Redakcji Kurjera, otrzyma nagrody Rs. 20. (3442).

Przyjezdny, mający przy sobie Syna 4-letniego, życzy mieć nie bardzo kosztowne z Meblami i usługą, **Mieszkanie** osobne, składające się z jednego lub dwóch Pokoi, przy familji, gdzieby dziecko nie zostawało samotnem i byłoby w doглядzie. Adres proponującego na Krakowskim-Przedmieściu, w Hotelu Kowieńskim Nr 20. (Nr 581).

Poszukiwane **Koszycki druciane** do podawania owoców i pieczywa, oraz Wazony alabastrowe i marmurowe do kwiatów; **Siatki, Rękawki, Pończochy** i **Rękawiczki** damskie; Wyroby piękne z alabastru, drzewa, i lanego żelaza; **Ramki** owalne, czworogranne i do kart wizytowych w rozlicznych gatunkach i wiele innych artykułów zagranicznych, nadeszły świeżo do Składu Towarów Francuzkich, Angielskich i Niemieckich **F. SANDECKIEGO**, przy rogu ulic Senatorskiej i Miodowej, Ner 496, w domu Wgo Piotrowskiego, na 1szem piętrze. (Nr 521).

W poniedziałek, została przypadkiem zabrana **Parasolka** czarna, na ulicy Zabiej, przeto Właścicielkę takowej uprasza się po odbior takowej, na róg ulicy Mazowieckiej i Królewskiej, na 1sze piętro. (Nr 523).

Nagrody Rs. 4.



Uprasza się Osobę, która zatrzymuje u siebie **PSA Buldoga**, już nie młodego, koloru morągawatego, z znakiem białym na piersiach, a który widzianym był przed 20stu dniami, jak szedł za suką z tej rasy, Placem Saskim ku Ogrodowi, prowadzona zapewne przez służącego, o wypuszczenie go lub danie wiadomości do Redakcji Kurjera. (Nr 3774).

Wczoraj około godziny 5tej po południu, idąc z Pragi starym Mostem, zgubiono została **Portmoneta**, w której znajdowało się, j. t.: Rozmaite rachunki, Karta Pobyt, Kwit na Rs. 300 i nieco zdawkowej monety. Łaskawy znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, a pieniądze jakie w niej były zatrzyma i oprócz tego jeżeli żądać będzie otrzyma nagrodę. (Nr 620).

Dzisiaj rano ciepła stopni 12, w południe ciepła stopni 18.
Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 10 c. 1. (Przybywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Tańce Perskie*, (Divertissement wznowione). — *Córka regimentu*.

ŚLEDZIE POCZTOWE tegorocznego pokowu, od H. H. Holtermann, codziennie nadchodzą do Handlu Win i Korzeni **Ant: Stępkowskiego**; których na sztuki, oraz 1/1 i 1/2 baryłki dostać można. (Nr 2457).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 14 Lipca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4⁰/₁₀₀ dają rs. 88 k. 83¹/₃; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 24¹/₃, dają rs. 14 k. 22²/₃; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 116 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 76 k. 50, dają rs. 76 kop: 25; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg., po rs. 100 i 500, żądają rs. 86 kop: 75, dają rs. 86 k. 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 kop: 15⁰/₁₀₀, od listów zastawnych kop: 3⁰/₁₀₀.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 14 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 70 do rs. 6 kop: 15; żyta od rs. 2 k. 70 do rs. 2 k. 85; owsa rs. 2 k. 2¹/₂. — Dnia 13 b. m. za wiadro okowity próby 10tej płacono rs. 2 k. 40¹/₂, za garniec kop: 78¹/₂.